[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	27
	»
	декабря
	20
	18
	г.

	№
	2961

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в муниципальную программу

«Улучшение условий и охраны труда, развитие социального

партнерства и содействие занятости населения в муниципальном

образовании Октябрьский район на 2018-2020 годы и на плановый

период до 2025 года», утвержденную постановлением администрации
Октябрьского района от 10.12.2015 № 2941

В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 20.12.2018 № 416                    «О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 14.12.2017 № 286                           «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»:

1. Внести в муниципальную программу «Улучшение условий и охраны труда, развитие социального партнерства и содействие занятости населения в муниципальном образовании Октябрьский район на 2018 - 2020 годы и на плановый период до 2025 года», утвержденную постановлением администрации Октябрьского района от 10.12.2015                     № 2941 (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Всего по программе предусматривается 35266,4 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 11 200,5 тыс. рублей,

2019 год – 12 110,7 тыс. рублей,

2020 год – 11 902,7 тыс. рублей
2021 год – 10,5 тыс. руб.

2022 год – 10,5 тыс. руб.

2023 год – 10,5 тыс. руб.

2024 год – 10,5 тыс. руб.

2025 год – 10,5 тыс. руб.

».

           1.2. Таблицу 2 Программы изложить в новой редакции, согласно приложению.

           2.  Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».

           3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.

	Глава Октябрьского района                                                                                         А.П. Куташова

	Приложение к постановлению

	администрации Октябрьского района

	от "27" декабря 2018 года № 2961

	«Таблица 2

	ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

	№
	Мероприятия Программы
	ответственный исполнитель/                   соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.)

	всего

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма I. «Улучшение условий и охраны труда»

	1
	Реализация полномочий в сфере трудовых отношений и государственного управления охраной труда

	1.1
	Разработка проектов
постановлений и распоряжений
администрации Октябрьского района по вопросам охраны труда
(1)

	Отдел экономического анализа, прогнозирования и обеспечения охраны труда Управления экономического развития администрации Октябрьского района (далее – Отдел)
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Осуществление методического руководства работой служб охраны труда в организациях, предприятиях, учреждениях района в соответствии с переданными полномочиями за счет субвенций из окружного бюджета  (1)
	Администрация Октябрьского района, Отдел
	Всего
	5344,4
	1825,6
	1759,4
	1759,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	5344,4
	1825,6
	1759,4
	1759,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Содействие включению показателей в области охраны труда и условий труда в критерии оценок при проведении смотров-конкурсов профессионального мастерства (1)
	Отдел
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Организация подготовки ежегодных аналитических докладов о состоянии и мерах по улучшению условий и охраны труда, снижению производственного травматизма и профессиональных заболеваний (1)
	Отдел
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5
	Проведение смотра-конкурса на лучшую организацию работы в области охраны труда и регулирования социально-трудовых отношений в организациях, осуществляющих деятельность на территории Октябрьского района (1)
	Отдел
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6
	Проведение смотра-конкурса на звание «Лучший специалист по охране труда муниципального образования Октябрьский район»
(1)
	Администрация Октябрьского района, Отдел
	Всего
	84,0
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Октябрьского района
	84,0
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5

	1.7
	Организация проведения заседаний  Межведомственной комиссии по охране труда при администрации Октябрьского района (1,2,3)
	Отдел
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.8
	Анализ состояния условий и охраны труда, причин производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в организациях Октябрьского района (1)
	Отдел
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.9
	Мониторинг состояния условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Октябрьского района (1)
	Отдел
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.10
	Проведение круглых столов, семинаров, посвященных 28 апреля – Всемирному дню охраны руда (2)
	Отдел
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.11
	Организация и проведение семинаров-совещаний по вопросам охраны труда (1)
	Отдел
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.12
	Осуществление предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников за счет страховых взносов на обязательное  социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний (1)
	Отдел, работодатели Октябрьского района
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.13
	Проведение в установленном порядке работ по оценке уровней профессиональных рисков, специальной оценке условий труда (3)
	Отдел, работодатели Октябрьского района
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.14
	Обеспечение проведения  в установленном порядке  обучения по охране труда руководителей и специалистов (2)
	Администрация Октябрьского района, Отдел, работодатели Октябрьского района
	Всего
	188,0
	0,0
	188,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Октябрьского района
	188,0
	0,0
	188,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.15
	Обеспечение руководителей и специалистов организаций рекомендациями, буклетами по вопросам безопасности и охраны труда (1)
	Отдел, работодатели Октябрьского района
	Всего
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Октябрьского района
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.16
	Осуществление контроля за соблюдением работодателями порядка проведения периодических медицинских осмотров работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами (1)
	Отдел
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.17
	Осуществление контроля за качеством проведения периодических медицинских осмотров работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами (1)
	Отдел, работодатели Октябрьского района
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме I

	Всего
	5636,4
	1836,1
	1977,9
	1769,9
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5

	Бюджет автономного округа
	5344,4
	1825,6
	1759,4
	1759,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Октябрьского района
	292,0
	10,5
	218,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5

	Подпрограмма II «Социальное партнерство»

	2
	Реализация мероприятий по регулированию социально-трудовых отношений

	2.1
	Обеспечение деятельности муниципальной трехсторонней комиссии Октябрьского района по регулированию социально-трудовых отношений (4)
	Отдел
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Оказание консультативной методической помощи работодателям и представительным органам работников о порядке ведения коллективных переговоров, подготовке, заключению коллективных договоров (4)
	Отдел
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Проведение уведомительной регистрации коллективных договоров, соглашений (4)
	Отдел
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4
	Разработка методических рекомендаций, пособий по вопросам социально-трудовых отношений для работодателей и представительных органов работников (4)
	Отдел
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5
	Публикации в средствах массовой информации материалов о необходимости заключения коллективных договоров, порядке ведения коллективных переговоров (4)
	Отдел
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме II

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма III «Содействие трудоустройству граждан»

	3
	Реализация мероприятий по содействию трудоустройству граждан

	3.1
	Реализация мероприятий по содействию трудоустройству граждан (5) в том числе:
	Комитет по управлению муниципальными финансами
	Бюджет автономного округа
	20194,0
	895,2
	9 649,40
	9 649,40
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Октябрьского района
	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
	Бюджет автономного округа
	590,7
	590,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация городского поселения Талинка
	Бюджет автономного округа
	912,3
	912,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация городского поселения Октябрьское
	Бюджет автономного округа
	869,4
	869,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация городского поселения Приобье
	Бюджет автономного округа
	706,8
	706,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация сельского поселения Унъюган
	Бюджет автономного округа
	526,7
	526,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация сельского поселения  Шеркалы
	Бюджет автономного округа
	965,6
	965,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация сельского поселения Перегребное
	Бюджет автономного округа
	916,8
	916,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация сельского поселения Малый Атлым
	Бюджет автономного округа
	565,2
	565,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация сельского поселения Сергино
	Бюджет автономного округа
	627,5
	627,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация сельского поселения Каменное
	Бюджет автономного округа
	609,9
	609,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация сельского поселения Карымкары
	Бюджет автономного округа
	666,3
	666,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация городского поселения Андра
	Бюджет автономного округа
	108,3
	108,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2
	Обеспечение организаций рекомендациями, буклетами, брошюрами по вопросам занятости населения (5)
	Отдел, администрация Октябрьского района
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме III

	Всего
	28259,4
	8960,6
	9649,4
	9649,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	28259,4
	8960,6
	9649,4
	9649,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма IV «Сопровождение инвалидов, включая инвалидов молодого возраста, при трудоустройстве»

	4
	Реализация мероприятий по сопровождению инвалидов, включая инвалидов молодого возраста, при трудоустройстве

	4.1.
	Содействие трудоустройству граждан с инвалидностью и их адаптация на рынке труда (6)
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
	Бюджет автономного округа
	456,00
	145,4
	155,3
	155,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2.
	Организация сопровождения инвалидов, включая инвалидов молодого возраста, при трудоустройстве и самозанятости (6)
	Комитет по управлению муниципальными финансами
	Бюджет автономного округа
	914,60
	258,4
	328,1
	328,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме IV

	Всего
	1370,6
	403,8
	483,4
	483,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	1370,6
	403,8
	483,4
	483,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе

	Всего
	35266,4
	11200,5
	12110,7
	11902,7
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5

	Бюджет автономного округа
	34974,4
	11190,0
	11892,2
	11892,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Октябрьского района
	292,0
	10,5
	218,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5

	в том числе:

	Ответственный исполнитель
	Отдел
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 1
	Администрация Октябрьского района
	Всего
	5636,4
	1836,1
	1977,9
	1769,9
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5

	Бюджет автономного округа
	5344,4
	1825,6
	1759,4
	1759,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Октябрьского района
	292,0
	10,5
	218,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5

	Соисполнитель 2
	Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района
	Всего
	21108,6
	1153,6
	9977,5
	0,0
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5

	Бюджет автономного округа
	21108,6
	1153,6
	9977,5
	9977,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 3
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
	Всего
	1046,7
	736,1
	155,3
	155,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	1046,7
	736,1
	155,3
	155,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 4
	Администрация городского поселения Талинка
	Всего
	912,3
	912,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	912,3
	912,3
	0,0
	0,0
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5

	Соисполнитель 5
	Администрация городского поселения Октябрьское
	Всего
	869,4
	869,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	869,4
	869,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 6
	Администрация городского поселения Приобье
	Всего
	706,8
	706,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	706,8
	706,8
	0,0
	0,0
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5

	Соисполнитель 7
	Администрация сельского поселения Унъюган
	Всего
	526,7
	526,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	526,7
	526,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 8
	Администрация сельского поселения Шеркалы
	Всего
	965,6
	965,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	965,6
	965,6
	0,0
	0,0
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5

	Соисполнитель 9
	Администрация сельского поселения Перегребное
	Всего
	916,8
	916,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	916,8
	916,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 10
	Администрация сельского поселения Малый Атлым
	Всего
	565,2
	565,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	565,2
	565,2
	0,0
	0,0
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5

	Соисполнитель 11
	Администрация сельского поселения Сергино
	Всего
	627,5
	627,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	627,5
	627,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 12
	Администрация  сельского поселения Каменное
	Всего
	609,9
	609,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	609,9
	609,9
	0,0
	0,0
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5

	Соисполнитель 13
	Администрация сельского поселения Карымкары
	Всего
	666,3
	666,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	666,3
	666,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 14
	Администрация городского поселения Андра
	Всего
	108,3
	108,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	108,3
	108,3
	0,0
	0,0
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5